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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Erhvervsministeriets besvarelse af spørgsmål 2 ad rådsmøde nr. 2801 
(konkurrenceevne) den 21.-22. maj 2007 om redegørelse for de skatte-
mæssige konsekvenser af det ”Fast track” forenklingsforslag om redukti-
on af byrderne for aktionærer. 



 

Folketingets Europaudvalg 

 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 2801 – konkurrenceevne – spørgsmål 2 
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes - som lovet på Europaudvalgets møde 11/5 2007 - sende 
udvalget en redegørelse for de skattemæssige konsekvenser af det "Fast 
track" forenklingsforslag om reduktion af byrderne for aktionærer, som 
blev forelagt til forhandlingsoplæg under punkt 9a 
 
Svar: 
Folketingets Europaudvalg har den 14. maj 2007 i forlængelse af samråd 
den 11. maj 2007 om Rådsmøde 2801 (konkurrenceevne) bedt om en re-
degørelse for de skattemæssige konsekvenser af EU-Kommissionens æn-
dringsforslag vedrørende 3. og 6. selskabsdirektiv (et ”Fast-track” forenk-
lingsforslag om bedre regulering, jf. dagsordenens pkt. 9).  
  
Jeg har bedt Erhvervs- og Selskabsstyrelsen om en redegørelse. Styrelsen 
oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:  
 
”Forslaget om ændring af 3. og 6. selskabsdirektiv vedrører muligheden 
for at lempe det eksisterende krav om en vurderingsmandsudtalelse om 
fusions- eller spaltningsplanen, således at aktionærerne i enighed kan be-
slutte at fravælge dette dokument.  
 
Vurderingsmandsudtalelsen er en skriftlig udtalelse til aktionærerne om 
fusions- eller spaltningsplanen. Udtalelsen skal indeholde en vurdering af 
fastsættelsen af vederlaget til aktionærerne. 
 
Vurderingsmandsudtalelsen skal med andre ord sikre, at aktionærerne får 
en uvildig vurdering af, om det vederlag, de modtager for deres aktier i 
det ophørende (ved fusion) eller indskydende (ved spaltning) selskab, er 
rimeligt og sagligt begrundet. 
 
Forslaget om at ændre på kravet til vurderingsmandsudtalelsen, således at 
aktionærerne i enighed kan fravælge denne, er dermed udelukkende af 
selskabsretlig betydning. 
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Skatteretligt har vurderingsmandsudtalelsen således ikke betydning. Di-
rektivforslagets mulighed for, at aktionærerne i enighed kan fravælge 
vurderingsmandsudtalelsen, vil således ikke have skattemæssige konse-
kvenser.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bendt Bendtsen 
 
 
 
  


